

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA



Horní nám. 69, 746 01 Opava
Odbor majetku města
Magistrátu města Opavy



MMOPX01NJPGE

Váš dopis zn:

Ze dne: 3. 9. 2019
Naše značka: MMOP 106009/2019/Be
Vyřizuje: Ing. Irena Bednářová
Pracoviště: Krmovská 71C
Telefon: 553 756 816
Fax: 553 756 141
E-mail: irena.bednarova@opava-city.cz
Datum: 12.09.2019



Částečné poskytnutí informací dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a výzva k upřesnění části žádosti o poskytnutí informace

Povinný subjekt obdržel dne 06. 09. 2019 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“).

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám poskytujeme Vámi požadované informace, a to ve formě otázky a odpovědi.

Otázka č. 2:

Informace, zda dílo dle smlouvy (smluv) specifikované v otázce č. 1 bylo zhotovitelem dokončeno a informace, zda-li bylo dílo ze strany zhotovitele městu předáno, resp. Zdali město dílo od zhotovitele převzalo. Žadatel rovněž žádá o poskytnutí kopie příslušného předávacího protokolu (všech předávacích protokolů).

Odpověď na otázku č. 2:

Statutární město Opava **neuzavřelo** žádné smlouvy o dílo, na základě kterých by došlo k výstavbě sítě elektronických komunikací v průběhu roku 2017 a roku 2018 na území Statutárního města Opavy.

Otázka č. 3:

Pokud dílo dle smlouvy (všech smluv) specifikované pod bodem 1 nebylo dosud dokončeno, případně předáno/převzato, žádá žadatel o poskytnutí informací o důvodech, proč k tomu do dnešního dne nedošlo, případně informací o tom, kdy by k dokončení díla, případně jeho předání/převzetí mělo dojít.

Odpověď na otázku č. 3:

Odpověď na otázku č. 3 je totožná s odpovědí na otázku č. 2. Statutární město Opava **neuzavřelo** žádné smlouvy o dílo, na základě kterých by došlo k výstavbě sítě elektronických komunikací v průběhu roku 2017 a roku 2018. Z tohoto důvodu nemůže sdělit důvody týkající se dokončení díla, jeho předání/převzetí.

Vzhledem k tomu, že z otázky č. 1 – cit.: „Údaje o smlouvě (všech smlouvách), na základě níž byla v průběhu roku 2017, případně na počátku roku 2018, provedena výstavba sítě elektronických komunikací

na území Statutárního města Opava, mimo jiné na ulicích Englišova, tř. Spojenců, Joy Adamsové a Vyhřídálové, a to minimálně v rozsahu identifikace zhotovitele, specifikace předmětu plnění a uvedení sjednané ceny. Žadatel současně žádá o poskytnutí kopie této smlouvy (všech těchto smluv) uzavřených s příslušným zhotovitelem (příslušnými zhotoviteli).“ není zcela zřejmé, jaké dokumenty požadujete, resp. k jakému území se mají dané dokumenty vztahovat (území celého statutárního města Opavy, konkrétní katastrální území nebo pouze vyjmenované ulice), **vyzýváme Vás** tímto dle § 14 odst. 5 písm. b) InfZ k upřesnění Vaší žádosti v rámci otázky č. 1.

Pokud Vaši žádost **do 30 dnů** ode dne doručení této výzvy neupřesníte, bude rozhodnuto o odmítnutí žádosti (§ 14 odst. 5 písm. b) InfZ).

Zároveň pro úplnost dodáváme, že mezi Statutárním městem Opava jako vlastníkem pozemků došlo k uzavření několika desítek smluv o budoucích smlouvách o zřízení věcného břemene a souhlasu se zřízením stavby se soukromými subjekty, jako budoucími oprávněnými z věcného břemene a to na území Statutárního města Opavy. Investory staveb sítě elektronických komunikací byli soukromé subjekty, nikoliv Statutární město Opava.

S pozdravem

Mgr. Bc. Pavel Vltavský
vedoucí odboru majetku města

